
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АНАДЫРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

  

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО 

 

РЕШЕНИЕ 

(XI сессия III созыва) 

 

 

от 16 июня 2014 г. № 30 с. Мейныпильгыно 

 

 

«О внесении изменений и дополне-

ний в Устав сельского поселения 

Мейныпильгыно» 

 

 

 

В целях приведения Устава сельского поселения Мейныпильгыно Ана-

дырского муниципального района Чукотского автономного округа в соответст-

вие с действующим федеральным и региональным законодательством, прини-

мая во внимание результаты публичных слушаний, а также требования Феде-

рального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистра-

ции уставов муниципальных образований», Совет депутатов сельского поселе-

ния Мейныпильгыно: 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав сельского поселения Мейныпильгыно Анадырского му-

ниципального района, принятый решением Совета депутатов сельского поселе-

ния Мейныпильгыно Анадырского муниципального района от 10 мая 2010 года 

№ 21, изменения и дополнения согласно приложению.  

2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в установ-

ленном законом порядке. 

3. После государственной регистрации, обнародовать настоящее решение 

в местах, определенных Советом депутатов сельского поселения Мейныпиль-

гыно. 



4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава сельского 

поселения Мейныпильгыно                                                                         В.Н. Унку 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению Совета 

депутатов сельского поселения 

Мейныпильгыно 

от 16 июня 2014 г. № 30 

 

 

 

1. Часть 11 статьи 9 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного 

характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его ор-

ганом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправ-

ления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного 

при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, вы-

данного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполно-

моченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного 

предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправле-

ния или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Упол-

номоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпри-

нимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного само-

управления – не позднее трех дней со дня принятия ими решения.». 

 

2. Пункт 34 части 1 статьи 10 исключить. 

 

3. В пункте 3 части 1 статьи 12 слова «формирование и размещение му-

ниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, ра-

бот, услуг для обеспечения муниципальных нужд;». 

 

4. Пункт 12 части 2 статьи 30 исключить. 
 

5. Часть 8 статьи 36 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного 

характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его ор-

ганом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправ-

ления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного 

при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, вы-

данного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполно-

моченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного 

предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправле-

ния или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Упол-

номоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпри-

нимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного само-

управления – не позднее трех дней со дня принятия ими решения.». 

 



6. Часть 8 статьи 39 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Действие правового акта главы сельского поселения, не имеющего нор-

мативного характера, незамедлительно приостанавливается главой сельского 

поселения в случае получения соответствующего предписания Уполномоченно-

го при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, 

выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об упол-

номоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного 

предписания глава сельского поселения обязан сообщить Уполномоченному 

при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в 

трехдневный срок.». 

 

7. Статью 71 изложить в следующей редакции: 

«Статья 71. Закупки для обеспечения муниципальных нужд 

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-

сударственных и муниципальных нужд. 

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются за счет средств местного бюджета.». 
 

8. Часть 2 статьи 79 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 
«5) допущение главой сельского поселения, главой Администрации, ины-

ми органами и должностными лицами местного самоуправления сельского по-

селения и подведомственными организациями массового нарушения государст-

венных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости 

от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, 

ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, язы-

ковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межна-

ционального и межконфессионального согласия и способствовало возникнове-

нию межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфлик-

тов.». 

 

 

garantf1://70272952.0/

